
Základní škola a Mateřská škola Lukavec 
Na Podskalí 282, 394 26 LUKAVEC 

 

 

 

 

 

 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 

PRO ZÁKLADNÍ VZDĚLÁVÁNÍ  

 

 

 

Dodatky 
 



Dodatek č. 1  

 

Školní rok 2020/2021 

 
Tímto dodatkem se upravuje a doplňuje školní vzdělávací program č. j. ZSLU 160/2020, 

platný od 4. 9. 2020. 
 

➢ Vyučovací předmět Fyzika 7. ročník, Zeměpis 8. a 9. ročník s vyučuje podle ŠVP 

platného od 1. 9. 2017. 

 

 

 

 

Dodatek č. 2  

 

 

Školní rok 2020/2021 

 
Tímto dodatkem se upravuje a doplňuje školní vzdělávací program č. j. ZSLU 160/2020, 

platný od 4. 9. 2020. 
 
Z důvodu distanční výuky a na základě doporučení MŠMT došlo k redukci vzdělávacího 

obsahu na základní znalosti a dovednosti a jejich pečlivé procvičení. 

  

V metodickém doporučení pro vzdělávání distančním způsobem, které vydalo Ministerstvo 

školství, mládeže a tělovýchovy v září 2020, byl položen důraz na český jazyk, matematiku a 

cizí jazyk. Ostatní předměty byly redukovány významněji, ve vzdělávacích oborech 

výchovného charakteru byl obsah zúžen jen na nezbytné dovednosti a znalosti, případně ještě 

výrazněji zredukován a některé výstupy byly splněny v rámci mezipředmětových vztahů. 

 

Na konci školního roku proběhlo vyhodnocení ročních tematických plánů a dílčích výstupů, 

některé výstupy byly přesunuty do dalšího školního roku. (viz. tematické plány na školní rok 

2021/2022). 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dodatek č. 3  

 

 

Školní rok 2021/2022 
 

 

Tímto dodatkem se upravuje a doplňuje školní vzdělávací program č. j. ZSLU 160/2020, 

platný od 4. 9. 2020. 

 

 

➢ Vyučovací předmět Zeměpis 9. ročník s vyučuje podle ŠVP platného od 1. 9. 2017. 

 

V dokumentu byly provedeny následující úpravy: 

➢ Změna učebního plánu ( tabulka přiložena) – předmět Informatika zařazen do 4. 

ročníku místo jedné hodiny vyučovacího předmětu ČAJS, předmět Informatika byl 

zařazen do 7. ročníku místo jedné hodiny AJ, obě vyučovací hodiny jsou disponibilní 

 

 

Učební plán 

V
zd

ěl
á
v
a
cí

 

o
b

la
st

i 

 

Vzdělávací 

obory 

1. stupeň 

1. –    5. ročník 

2. stupeň 

6.   –   9. ročník 

Časová dotace 

1.     2.     3.     4.      5.    Dis.  6.      7.       8.       9.      Dis. 

J
a
zy

k
 a

 j
a
zy

k
o
v
á
 

k
o
m

u
n

ik
a
ce

 

 

Český jazyk a 

literatura 

8 9 9 7 7 7 5 4 4 4 2 

 

Anglický jazyk 

 

1 1 3 3 3 2 5 3 3 3 2 

            

 

Německý jazyk 

 

   3 3  

Matematika a její aplikace 4 5 5 5 5 4 5 6 5 5 6 

Informatika    1 1 1 1 1 1 1 3 

Člověk a jeho svět 2 2 3 3 4 2  

Č
lo

v
ěk

 a
 

sp
o
le

čn
o
st

  

Dějepis 

 
 

2 2 2 2 1 

Výchova 

k občanství 

 

1 1 1 1  

Č
lo

v
ěk

 a
 

p
ří

ro
d

a
 Fyzika 

 

 2 2 2  

Chemie   2 2 1 

Přírodopis 1 2 2 1  

Zeměpis 2 2 2 2 2 



Č
lo

v
ěk

 a
 

u
m

ěn
í 

 

Hudební výchova 

 

1 1 1 1 1  1 1 1 1  

 

Výtvarná výchova 

 

1 1 1 2 2  2 2 1 1  

Č
lo

v
ěk

 a
 

zd
ra

v
í 

 

Výchova ke zdraví 

 

 1 1    

 

Tělesná výchova 

 

2 2 2 2 2  2 2 2 2  

Člověk a svět práce 1 1 1 1 1  1 1 1 1 1 

Disponibilní                                            16                                          18 

 

Celkem hodin 

 

20 22 25 25 26  29 30 32 31 

 

Celková povinná časová 

dotace                                          118                                         122 

 

➢ Další změna proběhla ve školní družině. Byl zvýšen poplatek z 50 Kč na 100 Kč a 

otevřelo se 3. oddělení. V 1. oddělení jsou žáci 1. a 2, třídy, ve 2. oddělení žáci 3. – 5. 

třídy, 3. oddělení navštěvují žáci 6. – 9. třídy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Dodatek č.  4 

 

 

Školní rok 2022/2023 
 

 

Tímto dodatkem se upravuje a doplňuje školní vzdělávací program č. j. ZSLU 160/2020, 

platný od 4. 9. 2020. 

 

V dokumentu byly provedeny následující úpravy: 

➢ Změna učebního plánu ( tabulka přiložena) – vyučovací předmět Český jazyk byl 

posílen o 1 disponibilní hodinu v 7. a 9. ročníku, v předmětu Anglický jazyk byly v 6. 

ročníku 2 disponibilní hodiny odebrány, o 1 disponibilní hodinu byl posílen Přírodopis 

v 6. ročníku, v předmětu Matematika byla odebrána 1 disponibilní hodina v 7. ročníku 

 

Učební plán 

V
zd

ěl
á
v
a
cí

 

o
b

la
st

i 

 

Vzdělávací 

obory 

2. stupeň 

3. –    5. ročník 

4. stupeň 

6.   –   9. ročník 

Časová dotace 

1.     2.     3.     4.      5.    Dis.  6.      7.       8.       9.      Dis. 

J
a
zy

k
 a

 j
a
zy

k
o
v
á
 

k
o
m

u
n

ik
a
ce

 

 

Český jazyk a 

literatura 

8 9 9 7 7 7 5 5 4 5 4 

 

Anglický jazyk 

 

1 1 3 3 3 2 3 3 3 3  

 

Německý jazyk 

 

   3 3  

Matematika a její aplikace 4 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 

Informatika    1 1 1 1 1 1 1 3 

Člověk a jeho svět 2 2 3 3 4 2  

Č
lo

v
ěk

 a
 

sp
o
le

čn
o
st

  

Dějepis 

 
 

2 2 2 2 1 

Výchova 

k občanství 

 

1 1 1 1  

Č
lo

v
ěk

 a
 

p
ří

ro
d

a
 Fyzika 

 

 2 2 2  

Chemie   2 2 1 

Přírodopis 2 2 2 1 1 

Zeměpis 2 2 2 2 2 

Č
lo

v
ě

k
 a

 

u
m

ěn í 

 

Hudební výchova 

 

1 1 1 1 1  1 1 1 1  



 

Výtvarná výchova 

 

1 1 1 2 2  2 2 1 1  
Č

lo
v
ěk

 a
 

zd
ra

v
í 

 

Výchova ke zdraví 

 

 1 1    

 

Tělesná výchova 

 

2 2 2 2 2  2 2 2 2  

Člověk a svět práce 1 1 1 1 1  1 1 1 1 1 

Disponibilní                                            16                                          18 

 

Celkem hodin 

 

20 22 25 25 26  28 30 32 32 

 

Celková povinná časová 

dotace                                          118                                         122 

 

➢ Ve školním roce 2022/2023 dojde z důvodu malého počtu žáků ke spojování tříd: 

      6. a 7. ročníku ve vyučovacích předmětech VO, VV, VKZ, ČSP, HV 

      4. a 5. ročníku ve vyučovacích předmětech HV, ČSP, VV, TV 

      2. a 3. ročníku ve vyučovacích předmětech HV, ČSP, VV, TV 

➢ Dne 1. 9. 2022 vstupuje v platnost a účinnost nový ŠVP MŠ (viz příloha č. 8) 

➢ S platností od 1. 9. došlo ke změně obsahu vyučovacího předmětu Informatika (viz 

příloha č. 9) a úpravě vzdělávacího obsahu vyučovacího předmětu Anglický jazyk 5. – 

9 ročník (viz příloha č. 10) 

 

 

 

 

 

 

 

Dodatek č.  5 

 

 

Školní rok 2023/2024 
 

 

Tímto dodatkem se upravuje a doplňuje školní vzdělávací program č. j. ZSLU 160/2020, 

platný od 4. 9. 2020. 

 

V dokumentu byly provedeny následující úpravy: 

➢ Došlo k úpravě úvodní strany dokumentu v oddílu Základní údaje – do funkce 

ředitelky byla s platností od 1. 8. 2023 jmenována Mgr. Vladěna Pixová 

➢ Změna učebního plánu (tabulka přiložena) – časová dotace vyučovacího předmětu 

Český jazyk a Matematika byla v 7. ročníku snížena o 1 disponibilní hodinu, obě tyto 

disponibilní hodiny byly využity k výuce Německého jazyka v tomtéž ročníku. Výuka 

německého jazyka v 8. a 9. ročníku bude pokračovat podle předchozího plánu. 



Učební plán 
V

zd
ěl

á
v
a
cí

 

o
b

la
st

i 
 

Vzdělávací 

obory 

3. stupeň 

5. –    5. ročník 

6. stupeň 

6.   –   9. ročník 

Časová dotace 

1.     2.     3.     4.      5.    Dis.  6.      7.       8.       9.      Dis. 

J
a
zy

k
 a

 j
a
zy

k
o
v
á
 

k
o
m

u
n

ik
a
ce

 

 

Český jazyk a 

literatura 

8 9 9 7 7 7 5 4 4 5 3 

 

Anglický jazyk 

 

1 1 3 3 3 2 3 3 3 3  

 

Německý jazyk 

 

  2 3 3 2 

Matematika a její aplikace 4 5 5 5 5 4 5 4 5 5 4 

Informatika    1 1 1 1 1 1 1 3 

Člověk a jeho svět 2 2 3 3 4 2  

Č
lo

v
ěk

 a
 

sp
o
le

čn
o
st

  

Dějepis 

 
 

2 2 2 2 1 

Výchova 

k občanství 

 

1 1 1 1  

Č
lo

v
ěk

 a
 

p
ří

ro
d

a
 Fyzika 

 

 2 2 2  

Chemie   2 2 1 

Přírodopis 2 2 2 1 1 

Zeměpis 2 2 2 2 2 

Č
lo

v
ěk

 a
 

u
m

ěn
í 

 

Hudební výchova 

 

1 1 1 1 1  1 1 1 1  

 

Výtvarná výchova 

 

1 1 1 2 2  2 2 1 1  

Č
lo

v
ěk

 a
 

zd
ra

v
í 

 

Výchova ke zdraví 

 

 1 1    

 

Tělesná výchova 

 

2 2 2 2 2  2 2 2 2  

Člověk a svět práce 1 1 1 1 1  1 1 1 1 1 

Disponibilní                                            16                                          18 

 

Celkem hodin 

 

20 22 25 25 26  28 30 32 32 

 

Celková povinná časová 

dotace                                          118                                         122 

 



➢ Ve školním roce 2023/2024 dojde z důvodu malého počtu žáků ke spojování tříd: 

      v 6. a 7. ročníku ve vyučovacím předmětu Výtvarná výchova 

     ve  4. a 5. ročníku ve vyučovacích předmětech Výtvarná výchova a Tělesná 

výchova 

      v 6. až 9. ročníku ve vyučovacím předmětu Tělesná výchova jsou žáci rozděleni do 

dvou skupin (dívky, chlapci) 

➢ S platností od 1. 9. 2023 došlo ke změně obsahu vyučovacího předmětu Informatika 

v 5. a 7. ročníku (viz příloha č. 9) a úpravě vzdělávacího obsahu vyučovacího 

předmětu Anglický jazyk 3. ročník a Německý jazyk 7. ročník (viz příloha č. 10) 

➢ V souladu s povinnými změnami RVP byly upraveny výstupy ve vyučovacím 

předmětu Člověk a jeho svět, Výtvarná výchova a Hudební výchova (viz příloha č. 11) 

 

 

 


